
Lublin, 10 grudnia 2010 r.

RIO – II – 604/5/2010

Pan Janusz Wylotek
Wójt Gminy Wojcieszków
ul. Kościelna 38
21 - 411 Wojcieszków

Szanowny Panie Wójcie,

W  dniach  od  7  do  21  października  2010  r.  inspektor  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w  Lublinie  –  Wioletta  Strzałek  –  przeprowadziła  kontrolę  sprawdzającą 
realizację wniosków pokontrolnych, zawartych w wystąpieniu pokontrolnym Nr RIO – II – 
601/30/2009 z 30 września 2009 r. Protokół kontroli podpisano 21 października 2010 r.

W  informacjach  o  wykonaniu  lub  przyczynach  niewykonania  wniosków 
pokontrolnych, przesłanych 3 listopada 2009 r. i 4 lutego 2010 r. wskazał Pan wnioski, które 
zostały już wykonane oraz zostaną wykonane w określonym terminie.

Analizując  wykonanie  24 z 34  wydanych  wniosków  pokontrolnych 
stwierdzono, że wniosek nr 3.4.3. nie został wykonany, zaś wniosek nr 3.1.6 został wykonany 
częściowo. Ponieważ nie złożył Pan zastrzeżeń do tych wniosków, podlegają one wykonaniu 
i jest  Pan  zobowiązany  niezwłocznie  zawiadomić  Izbę  o  ich  wykonaniu  lub  przyczynach 
niewykonania, stosownie do przepisów art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.), mając 
na uwadze, że niezgodne z prawdą zawiadomienie o wykonaniu wniosków jest zagrożone 
karą grzywny, w myśl przepisów art. 27 tej ustawy.

W trakcie  badania  sposobu wykonania  wniosków pokontrolnych  ujawniono 
również inną nieprawidłowość,  którą podaję poniżej wraz z wnioskiem co do sposobu jej 
wyeliminowania,  stosownie  do  przepisów  art. 9  ust. 2  ustawy  o regionalnych  izbach 
obrachunkowych.



Wykazanie w sprawozdaniu Rb-PDP za 2009 r. skutków obniżenia górnych  
stawek  w podatku  od  nieruchomości  w  wysokości  zawyżonej  o  kwotę  2.358,60  zł,  
a skutków udzielonych ulg i zwolnień w tym podatku w wysokości zaniżonej o tę kwotę,  
w  wyniku  przyjęcia  do  ich  obliczenia  niewłaściwej  stawki  podatku  dla  budynków  
mieszkalnych,  uchwalonej  przez  Radę Gminy (przyjęto  stawkę 0,30  zł  obowiązującą  
w 2008  r.  zamiast  stawki  0,32  zł  obowiązującej  w  2009  r.)  oraz  wykazanie  w  tym  
sprawozdaniu skutków udzielonych ulg i zwolnień w podatku od nieruchomości – dla  
budynków,  budowli  i gruntów,  będących  w  posiadaniu  osób  prawnych  i  jednostek  
organizacyjnych  nieposiadających  osobowości  prawnej  –  w  wysokości  zaniżonej  
o kwotę  27.000  zł  w stosunku  do  wysokości  tych  skutków  obliczonej  na  podstawie  
ewidencji podatkowej.

W  sprawozdaniu  Rb-PDP  „Roczne  sprawozdanie  z  wykonania  dochodów 
podatkowych  gminy”  wykazywać  kwoty  stanowiące  rzeczywiste  skutki  obniżenia 
górnych stawek podatków oraz udzielonych przez gminę ulg i zwolnień, obliczone na 
podstawie danych księgowości podatkowej, stosownie do przepisów § 3 ust. 1 pkt 9 i 10 
w związku z przepisami § 7 ust. 3 „Instrukcji sporządzania sprawozdań budżetowych 
w zakresie budżetów jednostek samorządu terytorialnego”, stanowiącej załącznik Nr 39 
do  rozporządzenia  Ministra  Finansów  z dnia  3  lutego  2010  r.  w  sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103).

Przy obliczaniu skutków obniżenia górnych stawek podatkowych (jako różnicy 
pomiędzy dochodami, jakie gmina mogłaby uzyskać stosując górne stawki podatkowe, 
a dochodami,  jakie  powinna  uzyskać  stosując  niższe  stawki  uchwalone  przez  Radę 
Gminy)  oraz  skutków  udzielonych  ulg  i  zwolnień  (jako  skutków  finansowych 
wynikających ze zwolnień i ulg w podatkach, wprowadzonych przepisami uchwał Rady 
Gminy) – przyjmować prawidłowe wysokości stawek podatkowych, uchwalone przez 
Radę Gminy na podstawie przepisów art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach o opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.).

Sporządzić skorygowane sprawozdanie Rb-PDP za 2009 r. (również w formie 
elektronicznej)  oraz  przekazać  je  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie 
w terminie  14  dni  od  daty  otrzymania  tego  wystąpienia;  załączyć  szczegółową 
informację o wielkościach dokonanych korekt i wskazać, że korekta dokonana została 
w wyniku kontroli przeprowadzonej przez RIO – str. 3, 4 protokołu. 

Jeżeli uważa Pan, że wniosek zawarty w tym wystąpieniu narusza prawo przez 
błędną jego wykładnię lub niewłaściwe zastosowanie, przysługuje Panu – zgodnie z art.  9 
ust. 3 i 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych – prawo zgłoszenia zastrzeżeń do 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w ciągu 14 dni od otrzymania tego 
wystąpienia. 
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Jednocześnie  informuję,  że  –  stosownie  do  przepisu  art.  9  ust.  3  ustawy 
o regionalnych  izbach  obrachunkowych  –  jest  Pan  zobowiązany  zawiadomić  Izbę 
o wykonaniu tego wniosku pokontrolnego lub o przyczynach jego niewykonania – w formie 
pisemnej i elektronicznej (plik w formacie Microsoft Word (*.doc) lub Rich Tekst Format 
(*.rtf) na adres: wkgf@lublin.rio.gov.pl lub dyskietką) – w terminie 30 dni od daty doręczenia 
Panu tego wystąpienia, mając na uwadze, że niezgodne z prawdą zawiadomienie o wykonaniu 
wniosków jest zagrożone karą grzywny, w myśl przepisów art. 27 tej ustawy.

Jacek Grządka

Do wiadomości:
Rada Gminy Wojcieszków
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